

## Årsmöte i Esperantoförbund

Kristliga Esperantoförbundets stocksolmsgrupp (Stockholma Rondo de KELI) höll på lördagen årsmöte i Abrahamsbergskyrkan, Stockholm. Härvid återvaldes till ordförande redaktör Vilhelm Grahn, Vällingby, och nyvaldes i styrelsen fruarna Valborg Krantz, Bromma, samt Anna-Lisa Ahlrén, Vällingby, vilka ersatte dr George Fridén, Hägersten, och fru Ester Fredriksson, Spånga, som undanbett sig återval.

Årsberättelsen utvisar att en livlig verksamhet bedrivits med möten av skilda slag och gudstjänster, de senare förlagda till Fenixkyrkans lilla sal, Stockholm. Bland talarna märks västerortspastorn Erland Wendel-Hansen och ungerskfödde pastorn Josef Lado, numera bosatt i Örebro.

En stor skara av föreningens medlemmar deltog i sommarens Esperantokongresser i Debrecen, Ungern och Budapest. Årets KELI-kongress är förlagd till Valdenserhemmet i Torre Pelice i norra Italien under tiden den 22—29 juli, och Universella Esperantoförbundets världskongress är planerad till den 2—9 augusti i Tel Aviv, Israel.

Kristliga Esperantoförbundets

årskongress är i år förlagd till Stjärnholms stiftsgård i närheten av Nyköping under tiden den 28 april—1 maj.

Bland vårterminens möten kan nämnas en israelisk afton den 4 mars vid vilken den unge reseledaren Göran Rosenberg berättar om livet i kibbutzerna och en föreläsning av disponent Erik Carlén, Hällabrottet den 15 april, då han på svenska talar över ämnet: Esperanto — ordlek, logik, musik, grammatik.

En kurs för nybörjare startades under höstterminen. Den ledes av föreningens ordförande, och beräknas pågå till maj.

En ny medlem beviljades under årsmötet inträde i föreningen.

# NT-ÖD

Tisdagen den 31 januari 1967

## Esperantokongress hålls i Norrköping

Norrköpings esperantoklubb har hållit årsmöte i Köpmännens hus under ledning av byråföreståndare Curt Alf. Styrelsen omvaldes och består av köpman N. Johansson ordförande, överbanmästare S. Ragnar sekreterare, fröken M. Andersson kassaförvaltare, fru E. Bergström och tjänsteman J. Trygg samt nyvalde fotografen S. Samelius. Revisorer och suppleanter omvaldes. Klubbens ekonomi är god och fjol-årets verksamhet har varit livlig. Bokförsäljningen av esperantolitteratur har varit glädjande, och framställning skall göras att i samarbete med Norrköpings stadsbibliotek ordna en särskild utställning under våren. Klubben har vidare fått Svenska esperantoförbundets uppdrag att ordna pingstens sedvanliga landskonferens, vilken sålunda kommer att hållas på Standard Hotel under tiden 13—15 maj. Det blir tredje gången Norrköping gästas av främmande esperantister på kongress. Föregående landsmöten har hållits här tidigare år 1915, 1933 och 1952. Utom hundratalet svenska ombud väntar man flera utländska gäster. Staden bjuder på lunch och klubben ordnar en kul-

turell afton på anrika Himmelstalund med Leander Tell som konferencier och med omväxlande underhållningsprogram. Dessutom planeras en utfärd till Kolmårdens djurpark. Staden utger med anledning av kongressen en illustrerad broschyr om vår stad på esperanto, och postverket ordnar en särskild poststämpel med esperantostjärnan och Spiralen som motiv.

**DET BLIR NY BAS PÅ SGU:S FÖRBUNDSBYRÅ** i Köping den 1 februari då Kjell Yngve Nordberg lämnar tjänsten som förbundssekreterare efter sju år för att tillträda en nyinrättad tjänst som Informationssekreterare åt Västermorrländas länsting i Härnösand. Till ny förbundssekreterare har förbundsstyrelsen nu utsett Börje Sjöquist, Borås, 27 år. Sjöquist har stor erfarenhet från ungdomsarbete. Han har varit ledare för SGU i Borås och åren 1961—66 var han anställd som förbundsinstruktör inom SGU. Som sådan hade han specialuppgifter som instruktör i alkoholfrågan, SGU:s skolkulbar och kongressförberedelser.

Tisdagen den 3 januari 1967

## Esperantospalt

### Årets chock

Har med allt mer stigande förvåning läst om svenska folkets reaktion över Per Oscarssons framträdande i TV-hörnan.

Varför blir det ett sånt oväsen när en liten "gube" klär av sig och pratar en massa smörja, när mängder av "gumor" gjort uttalanden för likadant. De senare kommer mindre avklädda, men deras tydliga och smusliga visor och deras besprattel och exponering av sina kroppar är väl avsedda att påverka de unga i landet till ett FRIARE SYNSÄTT.

Är det inte en alldeles utmärkt idé av TV-ledningen att släppa fram denna FRIA SYN, den har

### en god idé!

korrespondens med hela världen. Inget nationellt språk är så enkelt och logiskt uppbyggt som esperanto, dessutom är det nyanrikt och ger under samtal rikt utbyte. Tyvärr är de styrande i vårt land oförstående för språkets värde, men kan Kuriren bidra till upplysning om språket bör tidningen få allt stöd från ledande esperantister i landet.

Gratulerar om tidningen som varande den första i landet som är villig bereda utrymme för det internationella språket Esperanto. Varför inte också för schack. Båda är utmärkta medel för internationellt utbyte och förstärkelse mellan folken. Båda har också den fördeln att grunderna är lätta att lära och med fortsatt övning bär det snabbt framåt. För esperantointresserade ges rikliga tillfällen till internationella

Sven

Arbetet 15 mars 1967

## Livlig verksamhet av esperantister

Skånes distrikt av Svenska esperantoförbundet har haft årsmöte i Ystad. Förhandlingarna leddes av folkskollärare Olle Olsson, Lund. Av verksamhetsberättelsen framgår att kursverksamheten inom distriktet varit livlig.

En nyinrättad informationskommitté har under året börjat sitt arbete. För närvarande planeras en resa till Polen under midsommar.

Till ordförande för 1967 omvaldes Olle Olsson, Lund. I övrigt fick styrelsen följande utseende: v ordf Hjalmar Andersson, Malmö, sekr Elisabet Nilsson, Trelleborg, v sekr Lisbet Andreasson, S Rörum, kassör Ove Krantz, Malmö, distriktsstudieledare Karin Strandberg, Lund, samt Gustav Bengtsson, Hällsingborg. Fru Karla Olsson, som undanbett sig omval, avtackades av ordföranden. Han poängterade särskilt det stora intresse och arbete Karla Olsson nedlagt på undervisningens område. Hon är bla initiativtagare till att esperanto införts som studieämne vid skolornas Kul i tre-arrangemang.

Till revisorer omvaldes Lennart Lundell och Torsten Lund, båda från Malmö.

Som ombud till Skånska samsarbetskommittén för FN-information omvaldes Olle Olsson, Lund, och Olle Persson, Trelleborg.

Till Informationskommitté omvaldes Eduard Jehart, Malmö, Asta Schaedel, Malmö, och Karin Strandberg, Lund.